
Contacto

Teléfono 954248459
Correo Electrónico jiaesur@et.mde.es

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022619005700
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2019 a
las 09:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D

Objeto del Contrato: ASA. Catalogación y proceso técnico asociado de los fondos bibliográficos de la
Biblioteca Militar Sevilla

Valor estimado del contrato 33.056 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Clasificación CPV
79995000 - Servicios de gestión de bibliotecas.
79995200 - Servicios de catalogación.

Plazo de Ejecución
200 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Oferta con mejor relación calidad-precio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INFORMÁTICA ABANA, S.L.
NIF B81879660

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa44035f-4022-4dbb-ae99-3c03b53257cd


Lugar

Unidad de Contratación de JIAESUR

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla,27-29
(41013) SEVILLA España

Acto de apertura y valoración de ofertas
económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2019 a las 10:00 horas
Acto único

Precio de la oferta más baja 10.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.264,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 06/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: art 159.4.g. mediante la aceptación del contratista de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2019 a las 15:00
Observaciones: Acto único

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación y experiencia del personal adscrito al contrato que vaya a ejecutar el mismo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio/hora de trabajo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FfdeQvixrM%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004119640 |  2019-596141 | Tue, 11 Jun 2019 09:00:48:675 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91729287063165304385459378759356986451 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FfdeQvixrM%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

